奉节扶组办〔2021〕12号
奉节县脱贫攻坚工作领导小组办公室

关于印发《奉节县2021年第一批市级以上财政专项扶贫资金分配方案》的通知

县发展改革委、县财政局、县扶贫办、县教委、县农业农村委、县林业局、县脐橙产业中心、县人力社保局、县民宗委、县金融服务中心：

《奉节县2021年第一批市级以上财政专项扶贫资金分配方案》已经县脱贫攻坚工作领导小组审核同意，现印发给你们，请遵照执行，抓好落实。

奉节县脱贫攻坚工作领导小组办公室

2021年2月25日
奉节县2021年第一批市级以上财政专项扶贫

资金分配方案
一、资金到位情况

截至2月20日，市级以上财政专项扶贫资金已到位18171万元，分别是扶贫发展资金17823万元、国有贫困林场扶贫资金120万元，少数民族发展资金228万元。

二、项目安排计划

第一批市级以上财政专项扶贫资金主要围绕刚性任务、就业扶贫、扶贫产业发展等方面安排项目，计划安排扶贫项目六大类15项。

（一）刚性任务方面

1．易地扶贫搬迁贴息2788万元。（县发展改革委）

2．扶贫小额信贷贴息2850万元。（县扶贫办）

3．边缘户防贫保40万元。（县金融服务中心）
4．巩固脱贫保1580万元。（县金融服务中心）

5．建卡贫困户大学生学费资助1600万元。（县教委）
（二）村基础设施建设方面

1．少数民族乡基础设施建设和产业发展项目228万元。（县民宗委）

2．国有贫困林场扶贫项目120万元。（县林业局）
（三）扶贫产业发展方面

1．防返贫防致贫帮扶项目1000万元。（县扶贫办）
2．农业产业项目2500万元。（县农业农村委）

3．林业产业项目1545万元。（县林业局）

4．脐橙和特色小水果产业项目2200万元。（县脐橙产业中心）

5．巩固拓展脱贫攻坚成果项目1000万元。（县扶贫办）
（四）就业扶贫方面

实用技术及精气神、雨露技工、致富带头人培训，雨露技工培训误工补贴，“全市贫困人口技能培训展示活动”获奖人员产业发展项目补助等200万元。（县扶贫办）

（五）公益性岗位方面

边缘户公益性岗位开发250万元。（县人力社保局）

（六）项目管理费方面

扶贫项目管理、业务培训、脱贫攻坚总结、专项规划等270万元。（县扶贫办）

三、工作要求

（一）完善巩固拓展脱贫攻坚成果项目库。按照扶贫资金绩效评价要求，使用财政专项扶贫资金的项目必须从巩固拓展脱贫攻坚成果项目库中选取。相关部门要对照分配方案，严格入库标准，严格落实现行负面清单制度，细化完善绩效目标、减贫带贫机制等项目基本信息，与巩固拓展脱贫攻坚成果无关的项目，不得纳入项目库。
（二）及时下达项目资金计划。按照扶贫资金绩效评价要求，相关行业部门要根据分配方案细化项目，联合县扶贫办、县财政局，于3月15日前下达项目建设计划，特别是产业扶贫项目要从项目库中选择条件成熟、可行性高的项目分批下达。县财政局要及时下达资金计划，资金计划中要明确资金层级（中央、市级）和资金来源。

（三）加强项目资金绩效管理。相关行业部门要高度重视扶贫资金使用绩效，全面实施扶贫资金绩效管理。严格执行扶贫项目资金公示公告制度，开展绩效目标审核和过程监督管理，督促项目建设进度，提高项目质量和资金绩效。县攻坚办将定期对扶贫资金绩效管理情况开展工作检查，检查结果纳入巩固拓展脱贫攻坚成果季度考核。

附件：奉节县2021年第一批市级以上财政专项扶贫资金分配方案

附件

	奉节县2021年第一批市级以上财政专项扶贫资金分配方案

	序号
	资金来源
	安排项目明细

	资金来源
	主管部门
	资金计划
	项目类型
	主管部门
	项目名称
	资金计划
	备注

	合计
	18171

	18171

	1
	扶贫发展
	扶贫办
	17823
	金融扶贫
	县发展改革委
	易地扶贫搬迁贴息
	2788
	刚性任务

	2
	国有贫困林场扶贫
	林业局
	120
	金融扶贫
	县扶贫办
	扶贫小额信贷贴息
	2850
	刚性任务

	3
	少数民族发展
	民宗委
	228
	健康扶贫
	县金融服务中心
	边缘户防贫保
	40
	刚性任务

	4

	健康扶贫
	县金融服务中心
	巩固脱贫保
	1580
	刚性任务

	5

	教育扶贫
	县教委
	大学生教育资助
	1600
	刚性任务

	6

	村基础设施
	县林业局
	国有林场建设项目
	120
	专项下达

	7

	就业扶贫
	县人力社保局
	边缘户公益性岗位开发
	250

	8

	就业扶贫
	县扶贫办
	扶贫培训、培训补助等
	200

	9

	产业项目
	县扶贫办
	防返贫防致贫帮扶项目
	1000

	10

	产业项目
	县民宗委
	少数民族乡基础设施建设和产业发展项目
	228
	专项下达

	11

	产业项目
	县农业农村委
	农业产业项目
	2500

	12

	产业项目
	县林业局
	林业产业项目
	1545

	13

	产业项目
	县脐橙产业中心
	脐橙和特色小水果产业项目
	2200

	14

	产业项目
	县扶贫办
	巩固拓展脱贫攻坚成果项目
	1000

	15

	项目管理费
	县扶贫办
	项目管理费
	270

奉节县脱贫攻坚工作领导小组办公室       2021年2月25日印发